
1) 	 Uveďte	všechna	jména	osoby.
2)  Kolonku	Rodné příjmení	vyplňte	pouze	v	případě,	že	se	liší	od	příjmení.
3)		Cizinci,	pokud	nemají	v	ČR	přiděleno	rodné	číslo,	uvedou	v	kolonce	Rodné číslo v ČR	datum	narození	ve	tvaru	den,	měsíc,	rok	a	pohlaví	ve	tvaru:
	 M	nebo	Ž	(muž	nebo	žena).

A. Osoba, která dává souhlas:

Souhlas s předáváním rodného čísla České poště
za účelem vyšší ochrany výplaty dávek pomoci v hmotné 

nouzi a příspěvku na péči poštovní poukázkou

XXX XXX

Tiskopis	prosím	vyplňte	čitelně

podací	razítko

ÚřAd pRáce ČR 

příloha

B. prohlášení
Dávám	svůj	výslovný	souhlas	k	tomu,	aby	příslušný	úřad,	který	o	dávkách	pomoci	v	hmotné	nouzi	a	příspěvku	na	péči	rozhoduje,	předával	
mé	rodné	číslo	nebo	datum	narození,	pokud	rodné	číslo	nemám	přiděleno,	České	poště,	a	to	u	všech	výplat,	které	jsou	mi	zasílány	poštovní	
poukázkou,	přičemž	Česká	pošta	rodné	číslo	použije	výhradně	k	vyšší	ochraně	výplaty	dávek.
Tento	souhlas	dávám	na	dobu	neurčitou.
Beru	na	vědomí,	že	příslušný	úřad,	který	o	dávce	rozhoduje,	zajistí	předávání	mého	rodného	čísla	nebo	data	narození,	pokud	rodné	číslo	
nemám	přiděleno,	České	poště	v	technicky	nejbližším	možném	termínu	ode	dne	přijetí	tohoto	souhlasu.
Formulář	jsem	převzal(a)	z	oficiálních	webových	stránek	Ministerstva	práce	a	sociálních	věcí,	nezměnil(a)	jsem	na	něm	žádné	pevné	texty,	
pouze	jsem	pravdivě	vyplnil(a)	kolonky	určené	k	vyplňování.

V	 dne													.        . 20

podpis	žadatele

Příjmení: Jméno1):

Rodné	příjmení2): Titul	před	jménem:	 																za	jménem:

Rodné	číslo3):

Formuláře	žádostí,	potvrzení	a	ostatních	dokladů	pomoci	v	hmotné	nouzi	naleznete	na	internetové	adrese	http://portal.mpsv.cz/forms
nebo	si	je	vyzvednete	na	pracovišti	příslušného	úřadu,	který	o	dávce	rozhoduje.	Na	toto	pracoviště	se	také	obraťte,	pokud	budete	mít	při
vyplňování	pochybnosti.


